
 

Approvazione del Piano Triennale di attività edilizia dell’Ente 2012-2014, con particolare 

riferimento al 2012 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 14 dicembre 2011, ha adottato all’unanimità dei 

presenti la seguente deliberazione n. 228/2011 – Verb. 196 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 

della Legge 27 settembre 2007, n. 165”, di seguito “decreto di riordino”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del 

CNR emanato con DPCNR n. 18 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a decorrere dal 

19 aprile 2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana – serie generale – n. 90 del 19 aprile 2011; 

VISTO in particolare l’articolo 21 comma 4 in base al quale i regolamenti vigenti alla data di 

entrata in vigore del presente statuto, ove non incompatibili con lo Statuto, si applicano fino alla 

entrata in vigore dei nuovi regolamenti; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la delibera n. 216 del 16 novembre 2011 con la quale la Prof.ssa Maria Cristina Messa è 

stata nominata Vice Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche; 

VISTO l’articolo 6 comma 4 dello Statuto del CNR in base al quale il Vice Presidente sostituisce il 

Presidente in caso di assenza o impedimento; 

PRESO ATTO della lettera del Presidente del CNR il quale, a far data dal 16 novembre 2011, in 

quanto titolare di carica di Governo, essendo impossibilitato a svolgere le funzioni di Presidente in 

forza dell’articolo 2 della legge n. 215/2004, ha comunicato di autosospendersi dall’incarico nelle 

more delle decisioni da assumere anche all’esito delle verifiche di legge ad opera dell’Autorità 

Garante per la Concorrenza e il Mercato, e ha invitato il Vice Presidente ad assicurare la 

funzionalità dell’ente ai sensi dell’articolo 6 comma 4 dello Statuto; 

VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, ed in particolare, l’art.128 

(Programmazione lavori pubblici ex art. 14 legge 109/1994); 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio sviluppo e gestione patrimonio edilizio della Direzione 

Centrale Supporto alla Programmazione ed alle Infrastrutture, vistata dal Direttore Generale prot. 

AMMCNT-CNR n. 0086955 del 7 dicembre 2011 riguardante gli impegni finanziari dell’Ente in 

tema di edilizia per il triennio 2012-2014; 



 

 2. 

VISTA la successiva nota del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0088053 del 13 

dicembre 2011; 

CONSIDERATO che l’ammontare 2012 per detti lavori trova riscontro nel bilancio di previsione 

dell’Ufficio sviluppo e gestione patrimonio edilizio, tenendo conto delle disponibilità da fonti 

interne degli stanziamenti provenienti dall’Intesa MIUR/CNR e da accordi con gli Enti locali; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti, con verbale n. 1392 del 13 dicembre 

2011; 

RITENUTA la necessità di deliberare in merito all’approvazione del Piano Triennale dei Lavori 

dell’Ente, con particolare riferimento al 2012; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare con particolare riferimento al 2012 il Piano triennale dei lavori 2012-2014 del CNR, 

allegato alla presente delibera di cui costituisce parte integrante (All. 1). 

 

 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


